
 

„Cicha noc, święta noc, pokój niesie ludziom 
wszem” 

23 grudnia 2019 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wszystkim radosnego, 
świątecznego nastroju, serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół oraz 
wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i osobistym. Nowy rok zaś, niech będzie 
czasem pokoju oraz realizacji wszystkich planów i marzeń. 

Dyrektor Krystian Morys 
Z-ca Dyrektora Karina Kaczyńska 

 

Spotkanie ze Świętym Mikołajem 

23 grudnia 2019 

W dniu 13 grudnia br. odbyło się kolejne, tradycyjne już, spotkanie ze Świętym 
Mikołajem oraz jego  pomocnikami, które zostało zorganizowane przez Dział ds. 
Asysty Rodzinnej Naszego Ośrodka. Dzieci, wraz ze swoimi rodzicami i opiekunami, 
z niecierpliwością oczekiwały na przybycie Świętego Mikołaja, śpiewając w tym 
czasie świąteczne piosenki i kolędy. Gdy wreszcie przybył tak bardzo przez 
wszystkich wyczekiwany Święty Mikołaj wraz z pomocnikami, każde dziecko miało 
możliwość porozmawiania z nim i zaprezentowania wierszyka lub piosenki. Dla dzieci 
było to przeżycie pełne radości, tym bardziej, że każde otrzymało wyczekiwany 
upominek. 
Wszystkim darczyńcom, wśród których znaleźli się również pracownicy Ośrodka, 
którzy włączyli się w zorganizowanie prezentów serdecznie dziękujemy, a w 
szczególności dziękujemy dwóm Paniom Joasiom, które po raz kolejny wraz ze 
swoimi bliskimi bardzo zaangażowały się w zorganizowanie świątecznych 
upominków. 



DO ZOBACZENIA ZA ROK, ZNOWU WSPÓLNIE BĘDZIEMY WYPATRYWAĆ 
ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA. 

 

Serdecznie zapraszamy rodziny zastępcze na 
rodzinne kolędowanie! 

19 grudnia 2019 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej serdecznie zaprasza 
wszystkie rodziny zastępcze na wspólne rodzinne kolędowanie, które odbędzie się w 
dniu 3 stycznia 2020 roku (piątek) o godzinie 14.00 w świetlicy Dziennego Domu 
„Senior – WIGOR” przy ulicy Markowej 20a w Rudzie Śląskiej - Nowym Bytomiu. 

 

Przebaczone winy, darowane długi. Familijnie z Arką 
Noego. 

19 grudnia 2019 

W niedzielę, 15 grudnia br., w kościele pw. św. Pawła Apostoła w Nowym Bytomiu 
odbył się koncert zespołu „Arka Noego”. Wydarzenie to stanowiło podsumowanie 
realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej w latach 
2018 – 2019 projektu „Ruda Śląska dla społeczności lokalnych”. Artyści zawitali do 
naszego miasta dzięki naszej współpracy z ks. Janem Janiczkiem, proboszczem 
nowobytomskiej parafii. Zainteresowanie wśród mieszkańców Rudy Śląskiej (i nie 
tylko!) przerosło nasze najśmielsze oczekiwania. Jako organizatorzy byliśmy 
niezwykle poruszeni, widząc zapełnione ławki nawy kościoła. Podczas 
półtoragodzinnego występu muzycy i młodzi artyści zaprezentowali swoje największe 
przeboje, utwory nieco nowsze oraz kolędy i pastorałki. Wydarzenie to wpisuje się w 
historię realizowanych dotychczas przez tut. Ośrodek projektów, w których poza 
działaniami aktywizującymi społeczność lokalną, podnoszących kompetencje 
społeczne i zawodowe, zawsze znajduje się czas i miejsce na przeciwdziałanie 
marginalizacji kulturowej, polegającej na ułatwieniu dostępu do szeroko rozumianych 
dóbr kultury duchowej. 
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Zespołu „Arka Noego” nie trzeba przedstawiać chyba nikomu. Projekt zainagurowany 
w 1999 r. przez Roberta „Litzę” Friedricha przy okazji pielgrzymki do Polski św. Jana 
Pawła II. Powodzenie i bardzo pozytywne przyjęcie, z jakim spotkały się pierwsze 
występy dorosłych, doświadczonych muzyków akompaniujących swoim dzieciom, 
zdecydowały o przekształceniu tej inicjatywy w regularnie funkcjonujący zespół. W 
ciągu ostatnich dwudziestu lat grupa nagrała kilkanaście albumów o tematyce 
religijnej, a obecnie w zespole śpiewają już dzieci pierwszych solistów/tek. 

Podczas koncertów Zespołu „Arka Noego” zawsze panuje rodzinna, przyjazna 
atmosfera. Tym razem również tak było. Lider grupy nawiązywał doskonały kontakt z 
publicznością, a zgromadzeni w kościele najmłodsi słuchacze otoczyli ołtarz pełniący 
podczas koncertu rolę sceny. Nie dziwi więc, że na koniec występu zebrani w 
świątyni nagrodzili wykonawców gromkimi brawami, dopraszając się jednocześnie 
bisów. Po koncercie ustawiła się również długa kolejka osób pragnących zdobyć 
podpisy na płycie i proszących o wykonanie pamiątkowego zdjęcia z muzykami. 

Zobacz galerię zdjęć z koncertu Arki Noego...  

  

 

Dar z serca właścicieli pięknych owczarków 
niemiecki 

19 grudnia 2019 

W dniu 15 grudnia na Targowisku Miejskim w Rudzie Śląskiej – Wirku odbyła się III 
Mikołajkowa wystawa owczarków niemieckich zorganizowana przez Fanclub 
Hodowców Zwierząt Rasowych, przy udziale Pana Krystiana Morysa Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej oraz pracowników 
placówek opiekuńczo – wychowawczych w Rudzie Śląskiej. Cała impreza, dzięki 
uprzejmości władz Miasta, odbyła się pod zadaszenie, dzięki czemu, mino 
niesprzyjającej aury nikt nie był narażony na złe warunki pogodowe. Władze Miasta 
na tej szczególnej imprezie reprezentował Pan Michał Pierończyk Zastępca 
Prezydenta Miasta Ruda Śląska. Wystawa była udana i wszyscy dobrze się bawili, 
podziwiając przy okazji piękne zwierzęta. Sami hodowcy zaś, przygotowali 
świąteczne prezenty dla dzieci z placówki socjalizacyjnej w Rudzie Śląskiej. Dzieci 
były bardzo szczęśliwe, tym bardziej, że mogły również porozmawiać z hodowcami i 
wystawcami o zwierzakach, o których zapewne niejedno z nich marzy. Ten piękny 
gest, to wielki świąteczny dar serca okazany naszym najmłodszym podopiecznym. 
Takie inicjatywy, to działania podejmowane przez ludzi wielkiego serca, dlatego też 
bardzo dziękujemy Panu Waldemarowi Pypłaczowi Prezesowi FANCLUBU 
Owczarka Niemieckiego w Mysłowicach oraz Panu Leszkowi Korzec z tegoż 
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FANCLUBU za to, że po raz kolejny, w tym szczególnym okresie Świąt Bożego 
Narodzenia, bezinteresownym gestem wzbudzili radość w sercach dzieci. 

Zobacz zdjęcia z wystawy owczarków niemieckich...  

  

 

Informacja dla osób bezdomnych i mieszkańców 
Miasta! Nie pozostawajmy obojętni - nasza reakcja 
może uratować życie drugiemu człowiekowi! 

18 grudnia 2019 

W związku z okresem zimowym oraz niskimi temperaturami apelujemy o zwracanie 
szczególnej uwagi na osoby bezdomne lub osoby, które w Państwa przekonaniu nie 
będą w stanie zapewnić sobie właściwych warunków sprzyjających bezpiecznemu 
funkcjonowaniu w tym okresie. Każdy przypadek prosimy zgłaszać służbom 
działającym na terenie Miasta Ruda Śląska: Pomoc w uzyskaniu schronienia, 
odzieży, posiłku i innej osobom bezdomnym udzielają w godzinach pracy 
Ośrodka, pracownicy socjalni Działu Klub Integracji Społecznej mieszczącego 
się w Rudzie Śląskiej, ul. Markowej 22 tel. (32) 344 03 23 wew. 326, 308, 374. 

Czytaj więcej o informacji dla osób bezdomnych i mieszkańców Miasta... 

 

„Rudzkie warsztatkowo” w świątecznym klimacie 

18 grudnia 2019 
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W dniu 29 listopada br. odbyły się kolejne zajęcia w ramach projektu „Rudzkie 
Warsztatkowo”. Tradycyjnie już, w okresie przedświątecznym uczestnicy projektu 
wykonują różnego typu ozdoby Bożonarodzeniowe. Osoby uczestniczące w tych 
zajęciach wykazały się niezwykłą kreatywnością, tworząc wspaniałe rękodzieła. 
Każdy wykonał kartki świąteczne, plastikowe bombki oraz papierowe Mikołajki. Dzięki 
tym zajęciom „Warsztatkowicze” po raz kolejny mieli możliwość poznania różnych 
technik własnoręcznego wykonywania ozdób świątecznych oraz chętnie dzielili się 
pomysłami na rodzinne spędzanie wolnego świątecznego czasu. Było wiele radości i 
dobrych pomysłów, które na pewno wykorzystają w swoich rodzinach. 

 

FAMILIJNIE Z ARKĄ NOEGO 

4 grudnia 2019 

Realizatorzy projektu „Ruda Śląska dla społeczności lokalnych" serdecznie 
zapraszają wszystkich/e uczestników/czki projektu  i ich  otoczenie na koncert 
dziecięcego zespołu muzycznego ARKA NOEGO, który odbędzie się 15 grudnia 
2019 r. o godz. 16:00 w kościele w Nowym Bytomiu. Koncert w wykonaniu tak 
znanego i szanowanego zespołu, jakim jest ARKA NOEGO, stanowić będzie nie 
tylko uroczyste zakończenie projektu, ale przede wszystkim sposób na niezwykłe 
niedzielne popołudnie i okazję do familijnego przeżywania emocji. 

 

List Gratulacyjny Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej dla pracowników Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej za realizację 
nowatorskiego działania - prowadzenie łaźni i punktu 
pralniczego z suszarnią 
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25 listopada 2019 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej co roku przyznaje nagrody specjalne i 
wyróżnienia za wybitne, nowatorskie rozwiązania w pomocy społecznej. W tym roku 
wśród wyróżnionych listem gratulacyjnym znaleźli się pracownicy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej: Pan Krystian Morys Dyrektor 
Ośrodka, Pan Fabian Szajor konsultant oraz Pani Urszula Cłapka – aspirant pracy 
socjalnej w Ośrodku. Wyżej wymieni otrzymali to szczególne wyróżnienie za 
realizację zadania: prowadzenie łaźni i punktu pralniczego z suszarnią w świetlicy 
projektu „Ruda Śląska dla społeczności lokalnych”. Uroczystość wręczenia nagród i 
wyróżnień odbyła się w dniu 21 listopada br. w sali im. Andrzeja Bączkowskiego 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w Warszawie. 

Czytaj więcej o uroczystości wręczenia listu gratulacyjnego Ministra Rodziny, Pracy i 
Polityki Społecznej... 

Zobacz zdjęcia z uroczystości wręczenia listu gratulacyjnego Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej...  

  

 

Dzień Pracownika Socjalnego – 21 listopada 2019 
roku 

25 listopada 2019 

Dzień Pracownika Socjalnego to święto corocznie obchodzone w dniu 21 listopada, 
ustanowione na mocy zapisu ustawy o pomocy społecznej z dnia 29 listopada 1990 
roku. Jest to święto wszystkich osób pracujących w służbach społecznych. W Rudzie 
Śląskiej, w tym roku uroczyste obchody odbyły się w dniu 20 listopada br. w Miejskim 
Centrum Kultury im. H. Bisty w Nowym Bytomiu. Na uroczystość przybyło wielu 
znakomitych gości m.in. Pani Grażyna Dziedzic Prezydent Miasta Ruda Śląska wraz 
z Panem Michałem Pierończykiem Zastępcą Prezydenta Miasta, a także Pani Dorota 
Tobiszowska Senator RP, przedstawicielka Pani Ewy Kołodziej Posłanki RP, 
przedstawiciele Rady Miasta Ruda Śląska z Panem Kazimierzem Myszurem 
Wiceprzewodniczącym Rady na czele, przedstawiciele Komisji Zdrowia, Rodziny i 
Pomocy Społecznej, Pani Urszula Koszutska Radna Sejmiku Województwa 
Śląskiego, Pan Marcin Chroszcz Dyrektor Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach oraz Ksiądz Łukasz Stawarz 
Dyrektor Caritas Archidiecezji Katowickiej. Uroczystość zaszczycili również swoją 
obecnością przedstawiciele służb mundurowych, Sądu Rejonowego i Prokuratury 
Rejonowej, organizacji pozarządowych i duchowieństwa, a zwłaszcza pracownicy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej- zarówno obecnymi, jak i 
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emerytowanymi oraz wiele innych, współpracujących z Ośrodkiem osób dobrego 
serca. 

Obchody Dnia Pracownika Socjalnego są m.in. okazją do złożenia podziękowań, 
dlatego też korzystając z okazji skierowano podziękowania do Władz Miasta, dzięki 
którym w roku bieżącym siedziba Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
wypiękniała, zyskała nowy blask oraz windę. Za wsparcie i współpracę przyznano 
również „Serca wdzięczności”, a otrzymali je: Pani Katarzyna Furmaniuk – Dyrektor 
Miejskiego Centrum Kultury im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej, Pani Anna Morajko 
– Fornal – założycielka i opiekun Amatorskiego Teatru „Pierro”, Pan Mirosław Krause 
- Dyrektor Zespołu Szkół Muzycznych I i II stopnia w Rudzie Śląskiej, Pan Jerzy 
Szczerbiński – Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Organizacji Pozarządowych, Pan 
Maciej Szlęk Prokurator Rejonowy w Rudzie Śląskiej, Pan Adam Grzesiczek – 
Zastępca Prokuratora Rejonowego w Rudzie Śląskiej, Komenda Miejska Policji w 
Rudzie Śląskiej, Straż Miejska w Rudzie Śląskiej, Placówka Straży Granicznej w 
Rudzie Śląskiej, Wydział Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Ruda Śląska, 
Pan Andrzej Szybka – Firma Stalbet2 w Rudzie Śląskiej, Państwo Małgorzata i 
Czesław Kuś- zakład przetwórstwa mięsnego Małgorzata Kuś w Rudzie Śląskiej, 
Ryszard Blicharski – Firma Handlowo Usługowa Łukasz w Rudzie Śląskiej i Piekarnia 
Jakubiec w Rudzie Śląskiej. 

Nie brakowało również życzeń i podziękowań dla pracowników rudzkiej pomocy 
społecznej. Całą uroczystość uświetniły występy młodzieży z grupy wokalnej 
działającej w Miejskim Centrum Kultury im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej. Młodym 
piosenkarzom jeszcze raz dziękujemy gorącymi brawami. 

Zobacz zdjęcia z tegorocznego Dnia Pracownika Socjalnego...  

  

Zobacz życzenia, które otrzymaliśmy...  

  

 

Dzień Pracownika Socjalnego – 21 listopada 2019 
roku 

21 listopada 2019 
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Drodzy pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej! Z 
okazji Dnia Pracownika Socjalnego, dziękujemy za Wasze zaangażowanie w pracę 
zawodową, za nowe pomysły, które są przejawem troski i profesjonalnego działania. 
Jednocześnie chcielibyśmy złożyć wyrazy uznania za Wasz wysiłek i zaangażowanie 
w wypełnianiu ważnej roli społecznej na rzecz drugiego człowieka. 

Na kolejne lata życzymy wielu sił i entuzjazmu, a w życiu prywatnym zdrowia, 
pomyślności i spełnienia marzeń. 

Dyrektor Krystian Morys 
Z-ca Dyrektora Karina Kaczyńska 

 

Uwaga – godziny pracy MOPS w dniu 20 listopada 
2019 roku 

19 listopada 2019 

Informujemy, że w dniu 20 listopada 2019 roku (środa) Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Rudzie Śląskiej będzie czynny do godziny 12.00, a Kasa Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej będzie czynna w godzinach 9.00 -
11.00. 

W sprawach interwencyjnych (nagłych) informacje udzielane będą pod numerem 
telefonu 508 311 803 lub 518 926 244. 

Za niedogodności przepraszamy. 

 

„Szkoła dla Rodziców i Wychowawców” - cykl 
warsztatów doskonalących umiejętności 
wychowawcze 

12 listopada 2019 



Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej zaprasza rodziców 
zastępczych na cykl warsztatów doskonalących umiejętności wychowawcze pt. 
„Szkoła dla Rodziców i Wychowawców”. Zajęcia będą się odbywać od 02.12.2019r. 
do 24.02.2020r. w siedzibie Ośrodka przy ulicy Markowej 20, w Rudzie Śląskiej 9, w 
sali konferencyjnej. Cykl obejmuje 10 cotygodniowych spotkań trwających od godz. 
900 do godz. 1200 w każdy poniedziałek. 

Szkoła dla Rodziców i Wychowawców to program spotkań dla każdego, kto szuka 
sposobu na nawiązanie głębszych i cieplejszych relacji z dziećmi. Jego głównym 
celem jest wspieranie rodziców i wychowawców w radzeniu sobie w codziennych 
kontaktach z dziećmi, nauka umiejętności lepszego porozumiewania się, refleksja 
nad własną postawą wychowawczą, wymiana doświadczeń. To także nauka dialogu i 
kształtowanie więzi opartych na wzajemnym szacunku. 

Psycholog prowadzący: Izabela Koziarczyk - Paździor 

 

PRAKTYCZNY PREZENT dla usamodzielnionych 
wychowanków na wejście w dorosłość 
zorganizowany przez Stowarzyszenie na Rzecz 
Pomocy Dzieciom i Młodzieży POMOCNI we 
współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Rudzie Śląskiek 

12 listopada 2019 

PRAKTYCZNY PREZENT to program adresowany dla młodych dorosłych, którzy są 
wychowankami Placówek opiekuńczo-wychowawczych w naszym Mieście i w 
bieżącym roku wchodzą w dorosłość, czyli mają osiemnaste urodziny. Z tej to okazji 
8 solenizantów otrzymało zaproszenia na urodzinowe przyjęcie, na którym zostaną 
wręczone Praktyczne prezenty. 

Uroczystość odbędzie się 18 listopada 2019 roku o godzinie 17.00 w Rudzie Śląskiej 
5, przy ulicy Plebiscytowej 12. Praktyczny Prezent może ułatwić wchodzenie w 
dorosłość. Nie zapominajmy, że są to osoby pozbawione z różnych przyczyn domu, 
rodziny, a co za tym idzie wsparcia. 



Wszystkim, którzy ofiarowali swój 1% podatku na rzecz Stowarzyszenia 
serdecznie dziękujemy. 

 

„Rudzkie warsztatkowo” jesiennie 

6 listopada 2019 

Kolejne spotkanie w ramach „Rudzkiego Warsztatkowa” odbyło się w dniu 18 
października br. Tym razem uczestnicy spotykali się w jesiennych klimatach. Dużym 
zainteresowaniem na warsztatach cieszyło się m. in. przygotowywanie jesiennych 
bukietów oraz własnoręczne wykonywanie dekoracji stołu z wykorzystaniem 
wielobarwnych liści i pięknych kasztanów, gałązek, wysuszonych roślin oraz żołędzi. 
Tego typu zajęcia grupowe promują i wskazują właściwe postawy rodzicielskie. 

Uczestnicy nabywają umiejętności spędzania wolnego czasu z dziećmi oraz 
wspierana jest aktywność społeczna rodzin. Przed nami kolejne spotkania w ramach 
„Rudzkiego Warsztatkowa”. Najbliższe listopadowe odbędzie się z 
bożonarodzeniowym akcentem ozdób i kartek świątecznych. 

 

Ogłoszenie o otwartym naborze lokalnej organizacji 
partnerskiej (OPL) w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa (PO PŻ) 2014-
2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym 



4 listopada 2019 

Caritas Archidiecezji Katowickiej we współpracy z Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej serdecznie zaprasza organizacje 
pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działania non-profit na rzecz 
osób najbardziej potrzebujących do współpracy w zakresie realizacji na terenie 
Miasta Ruda Śląska Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa (PO PŻ) 
2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym. 

Program realizowany jest w Mieście Ruda Śląska od 2014 roku. Co roku osoby 
najbardziej potrzebujące mogą skorzystać z pomocy w formie paczek 
żywnościowych i działań aktywizacyjnych. W ramach Podprogramu 2018 pomoc 
otrzymało ponad 3 000 mieszkańców naszego Miasta, którym przekazano około 150 
ton żywności. 

Zachęcamy wszystkie organizacje do zapoznania się z ogłoszeniem o otwartym 
naborze lokalnej organizacji partnerskiej (OPL), wypełnienia dołączonej Ankiety i 
włączenia się do działań na rzecz osób najbardziej potrzebujących z terenu naszego 
Miasta. 

W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt z Caritas Archidiecezji Katowickiej - 
koordynatorem projektu, p. Mateuszem Kołodziejczyk, tel. 695 931 213 i 32 251-67-
22 lub Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej p. Izabelą 
Starowicz tel. 32 344–03–23, wew. 333). 

Ogłoszenie o otwartym naborze lokalnej organizacji partnerskiej (OPL) - plik 
DOC, rozmiar 0.03 MB 

Ankieta zgłoszeniowa do udziału w programie operacyjnym pomoc 
żywnościowa 2014-2020 (popż) - plik DOC, rozmiar 0.06 MB 

 

Msza święta w intencji Ojczyzny i Mieszkańców 
Miasta Ruda Śląska 

25 października 2019 

Z okazji zbliżającego się narodowego Święta Niepodległości Prezydent Miasta 
Grażyna Dziedzic zaprasza mieszkańców na uroczystą Mszę św. w intencji Ojczyzny 
i Mieszkańców Miasta, która zostanie odprawiona w dniu 11 listopada br. o godz. 
10.00 w Parafii Ścięcia św. Jana Chrzciciela w Rudzie Śląskiej – Goduli. 

http://www.mops.rsl.pl/files/aktualnosci/Ogloszenie_o_otwartym_naborze_lokalnej_organizacji_partnerskiej.docx
http://www.mops.rsl.pl/files/aktualnosci/Ogloszenie_o_otwartym_naborze_lokalnej_organizacji_partnerskiej.docx
http://www.mops.rsl.pl/files/aktualnosci/Ankieta.doc
http://www.mops.rsl.pl/files/aktualnosci/Ankieta.doc


 

Szkolenie dla Rodzin Zastępczych i Grupa Wsparcia 
dla Rodzin Zastępczych 

12 września 2019 

Szkolenie przeznaczone jest dla osób, które ubiegają się o pełnienie funkcji rodziny 
zastępczej, a także dla rodzin zastępczych już ustanowionych przez Sąd. Pierwsze 
spotkanie odbędzie się w dniu 16 września 2019r. 

Ponadto przypominamy, że w każdy ostatni czwartek miesiąca począwszy od 
września organizowana jest Grupa Wsparcia dla Rodzin Zastępczych. Wszystkich 
zainteresowanych integracją ze środowiskiem rodzinnej pieczy zastępczej 
zapraszamy na spotkania. Najbliższe spotkanie grupy odbędzie się 26 września 
2019 roku o godzinie 16.00 w Działu Pieczy Zastępczej Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej przy ulicy Markowej 20 w pokoju 110, I piętro. 

Zapoznaj się z plakatem informacyjnym o szkoleniu dla rodzin zastępczych... - 
plik PDF, rozmiar 0.12 MB 

  

 

IV Edycja Biegu Wiewiórki już za nami 

9 września 2019 

IV Edycja Biegu Wiewiórki już za nami. Podczas tego sportowego wydarzenia 
pracownicy Działu Pieczy Zastępczej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Rudzie Śląskiej udzielali wszystkim zainteresowanym odpowiedzi na pytania, jak 

http://www.mops.rsl.pl/files/news/plakat_szkolenie_rz_2019.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/news/plakat_szkolenie_rz_2019.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/images/plakat_szkolenie_rz_2019.jpg
http://www.mops.rsl.pl/img/foto_bieg_wiewiorki/foto01.JPG


zostać rodziną zastępczą. Teraz z niecierpliwością czekamy na kandydatów na 
rodziców zastępczych. 

Zobacz zdjęcia z IV Edycji Biegu Wiewiórki... 

 

RODZINA ZASTĘPCZA – MORZE MOŻLIWOŚCI 

4 września 2019 

Szanowni Państwo,  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej we współpracy z MOSiR 
Ruda Śląska oraz Szkołą Podstawową nr 15 zaprasza w dniu 7 września 2019 roku 
w godzinach 9.00 -14.00 do aktywnego udziału w IV Edycji Biegu Wiewiórki. 

Bieg Wiewiórki jest objęty honorowym patronatem Prezydenta Miasta Ruda Śląska. 
Dnia 7 września 2019 roku Bieg Wiewiórki będzie połączony z promowaniem idei 
rodzicielstwa zastępczego w ramach kampanii współfinansowanej przez Fundację 
Ernst & Young pod hasłem „Rodzina zastępcza silna duchem i ciałem – 
promocja, aktywizacja, edukacja”. 

Podczas tego sportowego wydarzenia pracownicy Działu Pieczy Zastępczej tut. 
Ośrodka udzielą odpowiedzi na pytania jak zostać rodziną zastępczą. 

W imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy zarówno rodziny zastępcze jak i 
mieszkańców Rudy Śląskiej. 

 

Setna rocznica I Powstania Śląskiego – obchody w 
Rudzie Śląskiej 

2 sierpnia 2019 

http://www.mops.rsl.pl/img/foto_bieg_wiewiorki/foto02.JPG
http://www.mops.rsl.pl/img/setna_rocznica.jpg


W sierpniu będziemy świętować setną rocznicę I Powstania Śląskiego. Z tej okazji 
Prezydent Miasta Grażyna Dziedzic zaprasza mieszkańców na uroczystości, które 
odbędą się w sobotę 17 sierpnia br. w dzielnicy Orzegów. Obchody upamiętniające 
tą doniosłą rocznicę rozpoczną się o godz. 15.00 na orzegowskim rynku, gdzie 
zostanie zorganizowany piknik patriotyczny. Następnie, o godz. 18:00, w koiciele pw. 
iw. Michała Archanioła zostanie odprawiona msza święta w intencji Ojczyzny, regionu 
oraz mieszkańców Rudy Śląskiej. Zwieńczeniem uroczystości będzie apel pod 
Pomnikiem Obrońców Ojczyzny przy ul. kord. A. Hlonda (około godz. 19:00). 

Zaproszenie Prezydenta Miasta na setną rocznicę I Powstania Śląskiego... 

 

Ruda grilluje! Festyn na obszarze zrewitalizowanej 
hałdy „Góra Antonia” w Rudzie Śląskiej 

17 lipca 2019 

W imieniu Prezydenta miasta Ruda Śląska Pani Grażyny Dziedzic, mamy zaszczyt 
zaprosić Państwa do udziału w imprezie organizowanej na zrewitalizowanej hałdzie 
„Góra Antonia”, mieszczącej się w Rudzie Śląskiej – Wirku, przy ul. 1- go Maja. 

Zapraszamy wszystkich chętnych, niezależnie od wieku i zainteresowań. Każdy 
znajdzie tam coś dla siebie. Będzie coś dla ciała i coś dla ducha; coś dla dzieci i 
dorosłych. Zapraszamy więc w dniu 21 lipca 2019 roku (niedziela) od godziny 16.00 
na dobrą zabawę. Zobacz, jak wspólną pracą wielu ludzi, przywracamy przyrodę w 
centrum Naszego Miasta. 

 

Świadczenie wychowawcze 500+ od lipca 2019 roku 
na każde dziecko 

http://www.mops.rsl.pl/pliki/setna_rocznica.pdf
http://www.mops.rsl.pl/img/plakat_gora_antonina.jpg


28 czerwca 2019 

Od 1 lipca 2019 roku program Rodzina 500+ obejmie wszystkie dzieci do 18 
roku życia bez względu na dochód rodziny. Ponadto od 1 lipca br. przyznanie 
świadczenia wychowawczego dla osób samotnie wychowujących 
dziecko/dzieci nie będzie uzależnione od zasądzenia świadczenia 
alimentacyjnego. Wnioski o przyznanie świadczenia na nowych zasadach 
będzie można złożyć drogą elektroniczną od 1 lipca 2019 roku lub drogą 
tradycyjną od 1 sierpnia 2019 roku. 

Druki wniosków można pobierać (po 20 lipca): 

• w MOPS Ruda Śląska ul. Markowej 20 pok. nr 5; 
• w siedzibach pracowników socjalnych w godzinach pracy sekcji; 
• na stronie internetowej Ośrodka http://www.mops.rsl.pl; 
• z Biuletynu Informacji Publicznej http://www.biuletyn.abip.pl/mops_r_sl. 

Wniosek składa osoba ubiegająca się o świadczenie – wnioskodawca: 

• w wyznaczonych punktach; 
• wysyła za pośrednictwem Poczty Polskiej; 
• przez internet: za pomocą bankowości elektronicznej, PUE ZUS oraz portalu 

https://www.empatia.mrpips.gov.pl. 

Zobacz gdzie i w jakich godzinach można złożyć wniosek... 

Czytaj więcej o świadczeniu wychowawczym... 

 

ŚWIADCZENIE „Dobry start” 

28 czerwca 2019 

Wnioski na rok szkolny 2019/2020 składane drogą elektroniczną przyjmowane są od 
01 lipca 2019 roku do 30 listopada 2019 roku, natomiast w wersji papierowej 
przyjmowane będą od 01 sierpnia 2019 roku do 30 listopada 2019 roku w 
wyznaczonych punktach. 

Druki wniosków można pobierać (po 20 lipca): 

• w MOPS Ruda Śląska ul. Markowej 20 pok. nr 5; 
• w siedzibach pracowników socjalnych w godzinach pracy sekcji; 
• na stronie internetowej Ośrodka http://www.mops.rsl.pl; 

http://www.mops.rsl.pl/500_gdzie.php
http://www.mops.rsl.pl/500_wiecej.php


• z Biuletynu Informacji Publicznej http://www.biuletyn.abip.pl/mops_r_sl. 

Wniosek składa osoba ubiegająca się o świadczenie – wnioskodawca: 

• w wyznaczonych punktach; 
• wysyła za pośrednictwem Poczty Polskiej; 
• przez internet: za pomocą bankowości elektronicznej,PUE ZUS oraz portalu 

https://www.empatia.mrpips.gov.pl. 

Zobacz gdzie i w jakich godzinach można złożyć wniosek... 

Czytaj więcej o świadczeniu Dobry Start... 

 

Fundusz alimentacyjny 

28 czerwca 2019 

Nowy okres zasiłkowy 2019/2020 rozpoczyna się od 01 października 2019 i trwa do 
30 września 2020r. Wnioski składane drogą elektroniczną przyjmowane są od 01 
lipca 2019 roku, natomiast w siedzibie tut. Ośrodka przy ul. Markowej 20 w 
wyznaczonych punktach, przyjmowane będą od 01 sierpnia 2019 roku. 

Druki wniosków można pobierać (po 20 lipca): 

• w MOPS Ruda Śląska ul. Markowej 20 pok. nr 5 
• w siedzibach pracowników socjalnych w godzinach pracy sekcji 
• na stronie internetowej Ośrodka http://www.mops.rsl.pl 
• z Biuletynu Informacji Publicznej http://www.biuletyn.abip.pl/mops_r_sl 

Zobacz gdzie i w jakich godzinach można złożyć wniosek... 

 

Pomoc materialna uczniom 

http://www.mops.rsl.pl/300_gdzie.php
http://www.mops.rsl.pl/dobry_start.php
http://www.mops.rsl.pl/fa_gdzie.php


28 czerwca 2019 

STYPENDIUM SZKOLNE 

Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego na nowy rok szkolny 2019/2020 będą 
przyjmowane: 

• od 01 sierpnia 2019 roku do 15 września 2019 roku; 
• a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych, do 15 

października 2019 roku; 
• a w przypadku uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno-

wychowawcze rozpoczynają się w pierwszym, powszednim dniu lutego, do 15 
lutego 2020 roku; 

w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej 9 przy ul. 
Markowej 20 w wyznaczonych punktach. 

ZASIŁEK SZKOLNY 

Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w 
trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. O zasiłek szkolny można 
ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 
uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

Druki wniosków można pobierać (po 20 lipca): 

• w MOPS Ruda Śląska ul. Markowej 20 pok. nr 5; 
• na stronie internetowej Ośrodka http://www.mops.rsl.pl; 
• z Biuletynu Informacji Publicznej http://www.biuletyn.abip.pl/mops_r_sl. 

Zobacz gdzie i w jakich godzinach można złożyć wniosek... 

 

Świadczenia rodzinne 

28 czerwca 2019 

Nowy okres zasiłkowy 2019/2020 rozpoczyna się od 01 listopada 2019 i trwa do 
31 października 2020r. Wnioski składane drogą elektroniczną przyjmowane są 
od 01 lipca 2019 roku, natomiast w siedzibie tut. Ośrodka przy ul. Markowej 20 
w wyznaczonych punktach, przyjmowane będą od 01 sierpnia 2019 roku. 

Druki wniosków można pobierać (po 20 lipca): 

http://www.mops.rsl.pl/pmu_gdzie.php


• w MOPS Ruda Śląska ul. Markowej 20 pok. nr 5 
• w siedzibach pracowników socjalnych w godzinach pracy sekcji 
• na stronie internetowej Ośrodka http://www.mops.rsl.pl 
• z Biuletynu Informacji Publicznej http://www.biuletyn.abip.pl/mops_r_sl 

Zobacz gdzie i w jakich godzinach można złożyć wniosek... 

 

„Rudzkie warsztatkowo” – pierwsza pomoc 

28 czerwca 2019 

W dniu 14 czerwca br. odbyło się kolejne spotkanie w ramach “Rudzkiego 
Warsztatkowa”. Tym razem uczestnicy projektu mieli możliwość poznania zasad 
udzielania pierwszej pomocy. Ratownik WOPR, który prowadził prezentację, omówił 
zasady postępowania w przypadku omdleń, złamań, zwichnięć, oparzeń, wstrząsów 
oraz udarów. Omówiono także prawidłowy sposób przeprowadzania resuscytacji. 
Podczas spotkania wszyscy mogli opowiedzieć o własnych doświadczeniach 
związanych z udzieleniem pierwszej pomocy oraz dopytać o informacje w tym 
zakresie. 

 

„Co w środku piszczy” – Alpaka Farm 

28 czerwca 2019 

http://www.mops.rsl.pl/sr_gdzie.php
http://www.mops.rsl.pl/img/alpaki_2019/foto1.jpg


W dniu 7 czerwcu br. uczestnicy projektu „Co w środku piszczy?” mieli możliwość 
odwiedzania niezwykłego miejsca, w którym mogli zobaczyć alpaki – Alpaka Farm. 
Właścicielka alpak opowiadała rodzinom o tych niezwykle łagodnych i inteligentnych 
zwierzętach oraz odpowiadała na każde pytanie dotyczące ich życia i 
funkcjonowania. Każdy z uczestników miał możliwość podania paszy i marchwi tym 
interesującym zwierzętom. Wielką frajdą i atrakcją dla dzieci było rysowanie alpak 
kredą na ścianie drewnianego budynku farmy. Wszystkim podobała się taka forma 
spędzania czasu wolnego wspólnie z rodziną. Kolejne spotkania przed nami. 

Zobacz zdjęcia z „Co w środku piszczy” – Alpaka Farm... 

 

Ośrodek Pomocy Osobom Pokrzywdzonym 
Przestępstwem w Gliwicach 

21 czerwca 2019 

Zadania realizowane przez Ośrodek Pomocy Osobom Pokrzywdzonym 
Przestępstwem w Gliwicach skierowane są do osób pokrzywdzonych 
przestępstwem, świadków przestępstw i osób im najbliższych.  
Więcej informacji na stronie https://www.osrodekpomocygliwice.com/ 

Ulotka Ośrodka Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem w Gliwicach 
- PDF (0,57 MB)... 

 

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Ruda Śląska w 
sprawie zgłaszania kandydatów do Powiatowej 
Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 

13 czerwca 2019 

http://www.mops.rsl.pl/img/alpaki_2019/foto2.jpg
https://www.osrodekpomocygliwice.com/
http://www.mops.rsl.pl/pliki/ulotka21062019.pdf
http://www.mops.rsl.pl/pliki/ulotka21062019.pdf


Prezydent Miasta Ruda Śląska informuje o możliwości zgłaszania przez organizacje 
pozarządowe oraz fundacje działające na terenie miasta na prawach powiatu Ruda 
Śląska oraz przez przedstawicieli Miasta, jako jednostki samorządu terytorialnego, po 
jednym kandydacie do Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. 

1. Do zakresu działania powiatowej społecznej rady należy:  
1. inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do:  

a. integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
b. realizacji praw osób niepełnosprawnych, 

2. opiniowanie projektów powiatowych programów działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych, 

3. ocena realizacji programów, 
4. opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę 

powiatu pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych. 
2. Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych składa się z 5 osób 

i powoływana jest na 4-letnią kadencję. 
3. Zgłoszenia kandydatów należy składać w formie pisemnej w Sekretariacie 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej, ul. Markowej 20, w 
terminie do dnia 30 czerwca 2019 r. 

4. Powołanie członka Powiatowej Rady przez Prezydenta Miasta Ruda Śląska 
nastąpi w formie pisemnej w terminie do 30 dni od dnia wskazanego powyżej 
jako ostatni dzień dokonywania zgłoszeń kandydatów. 

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Ruda Śląska w sprawie zgłaszania kandydatów 
do Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych - PDF (0,29 
MB)... 

Zapoznaj się z ogłoszeniem na stronie "Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego" (NOWE OKNO)... 

 

XVI Tydzień Godności Osób Niepełnosprawnych w 
Rudzie Śląskiej już za nami! 

http://www.mops.rsl.pl/pliki/ogloszenie_2019.pdf
http://www.mops.rsl.pl/pliki/ogloszenie_2019.pdf
http://www.mops.rsl.pl/pliki/ogloszenie_2019.pdf
http://dzienniki.slask.eu/#/keywordbrowse/145
http://dzienniki.slask.eu/#/keywordbrowse/145


03 czerwca 2019 

Tegoroczny Tydzień Godności Osób Niepełnosprawnych w Rudzie Śląskiej trwał od 
17 – 27 maja i wpisywał się w obchody Metropolitalnego Święta Rodziny, które w tym 
roku przebiegało pod hasłem „Rodzina – Wspólnota Pokoju”. Koordynatorem całego 
przedsięwzięcia, jak co roku był Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie 
Śląskiej wraz z Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Tegorocznymi Organizatorami Tygodnia Godności byli: Dom Pomocy Społecznej dla 
Osób Przewlekle Psychicznie Chorych prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Św. 
Karola Boromeusza w Rudzie Śląskiej, Dom Pomocy Społecznej prowadzony przez 
Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Karola Boromeusza, Dom Pomocy Społecznej 
„Senior”, Dzienny Dom „Senior – WIGOR”, Ośrodek Adaptacyjny dla Dzieci 
Niepełnosprawnych oraz Stowarzyszenie „Jaskółka”, Rudzki Zakład Aktywności 
Zawodowej, Ośrodek dla Niepełnosprawnych „Najświętsze Serce Jezusa” oraz 
„Olimpiady Specjalne”, Ośrodek „Święta Elżbieta”, Szkoła Podstawowa nr 12 
Specjalna im. Św. Łukasza oraz Stowarzyszenie „Otwarte Serca”, Szkoła 
Podstawowa nr 13 im. Alfreda Szklarskiego oraz Fundacja „Edukacja marzeń”, 
Szkoła Podstawowa Nr 35 Specjalna, Polski Związek Niewidomych Koło w Rudzie 
Śląskiej, Rudzkie Stowarzyszenie Amazonek „Relaks” oraz Powiatowy Urząd Pracy 
w Rudzie Śląskiej. 

Czytaj więcej o "VI Tydzień Godności Osób Niepełnosprawnych w Rudzie 
Śląskiej już za nami!"... 

 

„Rudzkie warsztatkowo” – zagrożenia wynikające z 
używania internetu 

03 czerwca 2019 

W dniu 24 maja br. odbyły się kolejne warsztaty w ramach projektu „Rudzkie 
Warsztatkowo”. Tym razem zajęcia związane były z tematem zagrożeń wynikających 
z używania internetu - zwłaszcza przez dzieci. Prowadzący omówili kilka z wielu 
zagrożeń wynikających z przebywania w „sieci”. Problem jest tym poważniejszy, iż 
już coraz młodsze dzieci zaczynają korzystać z internetu. Początkowo są to niewinne 
gry lub bajki, jednak z czasem dzieci zaczynają interesować się innymi popularnymi 
w środowisku rówieśniczym stronami internetowymi. Nie ma osoby, która nie 
słyszałaby np. o „Niebieskim wielorybie” grze, która nie raz doprowadziła do tragedii 
wśród dzieci i młodzieży, a jest ona jedną z wielu, które pojawiają się w tzw. „necie”. 
Większość uczestników z dużym zaangażowaniem włączyła się do dyskusji na 
powyższy temat. Okazuje się, iż część z nich nie spotkała się jeszcze z podobnymi 
zagrożeniami lub o nich nie słyszała. Uczestnicy byli bardzo zaciekawieni 

http://www.mops.rsl.pl/tgon_2019.php
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powyższym tematem, dlatego też, wrócimy do niego na jednych z kolejnych zajęć 
„Rudzkiego Warsztatkowa”. 

 

XII Festyn Rodzin Zastępczych już za nami 

29 maja 2019 

W dniu wczorajszym odbył się XII Festyn Rodzin Zastępczych zorganizowany przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy ze Stowarzyszeniem na Rzecz 
Pomocy Dzieciom i Młodzieży „Pomocni” oraz Hufcem ZHP w Rudzie Śląskiej. 
Festyn był objęty honorowym patronatem Prezydenta Miasta Ruda Śląska. 

Festyn odbył się w ramach Metropolitalnego Święta Rodziny, które w tym roku 
przebiega pod hasłem „Rodzina – wspólnota pokoju”. 

Czytaj więcej o "XII Festyn Rodzin Zastępczych już za nami"... 

Zobacz zdjęcia z "XII Festyn Rodzin Zastępczych już za nami"... 

 

XII Festyn Rodzin Zastępczych 

20 maja 2019 

Serdecznie zapraszamy do uczestniczenia w XII Festynie dla Rodzin Zastępczych, 
który odbędzie się w dniu 28 maja 2019 r. (wtorek) w godzinach od 16.00 do 
19.00 w ogrodach Miejskiego Centrum Kultury im. Henryka Bisty w Rudzie 
Śląskiej- Nowym Bytomiu. Festyn jest zorganizowany w ramach Metropolitarnego 
Święta Rodziny. W ramach festynu przewidziany jest program artystyczny oraz liczne 
atrakcje dla całej rodziny. Będzie można miło spędzić popołudnie. 
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XII Metropolitalne Święto Rodziny! 

16 maja 2019 

Przed nami XII Metropolitalne Święto Rodziny, które rozpocznie się 18 maja br. 
Współorganizatorem imprez w ramach tego szczególnego Święta jest również Miasto 
Ruda Śląska. W tegoroczny harmonogram imprez zostały wpisane i odbywać się 
będą pod szyldem Metropolitalnego Święta Rodziny następujące rudzkie imprezy: 

• XII Festyn Rodzin Zastępczych, którego organizatorem jest Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej, 

• Piknik Rodzinny organizowany przez w Ośrodek Adaptacyjny dla Dzieci 
Niepełnosprawnych wraz ze Stowarzyszeniem na Rzecz Dzieci i Osób 
Niepełnosprawnych „Jaskółka) w ramach Tygodnia Godności Osób 
Niepełnosprawnych (TGON), gdzie koordynatorem TGON również jest Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej. 

Pomysł Metropolitalnego Święta Rodziny narodził się podczas pielgrzymki 
samorządowców i parlamentarzystów z ówczesnym Metropolitą Górnośląskim do 
Rzymu w 2007 roku. Od tamtego czasu w organizację Święta włączają się władze 
samorządowe śląskich miast, parafie, stowarzyszenia, organizacje społeczne, osoby 
prywatne, całe rodziny, a także Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia, poprzez 
organizowanie różnych inicjatyw, jak np.: przedstawienia teatralne, koncerty 
muzyczne, panele dyskusyjne, wystawy, wykłady, kiermasze, konkursy, imprezy 
sportowe, festyny, czy pikniki. Tegorocznym obchodom przyświeca hasło „Rodzina – 
Wspólnota Pokoju”. 

 

Tydzień Godności Osób Niepełnosprawnych w 
Rudzie Śląskiej 2019 

16 maja 2019 

http://www.mops.rsl.pl/img/plakat_msr.jpg


Tegoroczne, XVI obchody Tygodnia Godności Osób Niepełnosprawnych, które 
wzorem roku ubiegłego wpisują się w Metropolitarne Święto Rodziny, potrwają od 17 
do 27 maja. Honorowy patronat objęli: Prezydent Miasta Grażyna Dziedzic oraz 
Dyrektor Caritas Archidiecezji Katowickiej ks. dr Krzysztof Bąk, którzy od lat życzliwie 
wspierają to przedsięwzięcie. 

Tradycyjnie już, obchody rozpoczną się uroczystą Mszą Świętą, która odprawiona 
zostanie o godz. 9.00 w Sanktuarium Matki Bożej z Lourdes w Kochłowicach. 
Uroczyste przekazanie „Klucza do Bram Miasta” w tym roku odbędzie się podczas 
uroczystości organizowanej po Mszy Świętej przez Dom Pomocy Społecznej 
prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św.. Karola Boromeusza w 
Kochłowicach. Podczas kolejnych dni w różnych dzielnicach Rudy Śląskiej odbędą 
się imprezy i spotkania przygotowane przez osoby niepełnosprawne i ich opiekunów. 

Tydzień Godności Osób Niepełnosprawnych jest jednym z największych 
przedsięwzięć integracyjnych o charakterze kulturalnym, sportowym i edukacyjnym 
jakie jest obchodzone w Rudzie Śląskiej. Jego sukces, to zasługa połączenia sił 
miejskich instytucji, ośrodków wsparcia, placówek oświatowych i organizacji 
pozarządowych, ale przede wszystkim zaangażowanie i determinacja osób 
niepełnosprawnych i ich rodzin. Koordynatorem tego przedsięwzięcia jest Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej wraz z Pełnomocnikiem Prezydenta 
ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Zapoznaj się z harmonogramem Tygodnia Godności Osób Niepełnosprawnych 
w Rudzie Śląskiej 2019... (nowe okno) 

 

Dzień Otwarty Powiatowej Stacji Sanitarno– 
Epidemiologicznej w Rudzie Śląskiej 

13 maja 2019 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rudzie Śląskiej informuje, że w dniu 23 
maja 2019 r. w godz. 10.00 – 14.00 zostanie zorganizowany Dzień Otwarty 
Powiatowej Stacji Sanitarno– Epidemiologicznej w Rudzie Śląskiej. 

W tym dniu mieszkańcy naszego miasta będą mieli możliwość uzyskania odpowiedzi 
na nurtujące pytania z zakresu epidemiologii i szczepień ochronnych, higieny 
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żywności i żywienia, nadzoru zapobiegawczego, higieny pracy, higieny dzieci i 
młodzieży oraz higieny komunalnej i środowiska. Ponadto w trosce o zdrowie 
mieszkańców zostanie przygotowane Stanowisko Promocji Zdrowia i Profilaktyki 
Uzależnień, gdzie będzie można wykonać badanie wydolności płuc oraz badanie 
zawartości tlenku węgla w wydychanym. Każdy z odwiedzających będzie mógł 
przymierzyć alko- i narkogogle, czyli symulatory zażywania środków 
psychoaktywnych. Dodatkowo będzie można wykonać analizę składu ciała, a także 
bezpłatne badanie wzroku i słuchu. 

 

Wesołych Świąt 

17 kwietnia 2019 

Niech Zmartwychwstanie Pańskie, które niesie odrodzenie duchowe, napełni 
Wszystkich spokojem, wiarą i miłością, da siłę pokonywania trudności i nadzieję, by z 
ufnością patrzeć w przyszłość. Zdrowych, radosnych i pełnych rodzinnego ciepła 
Świąt Wielkanocnych w imieniu własnym oraz wszystkich pracowników Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej życzą Dyrektor Krystian Morys oraz 
Zastępca Dyrektora Karina Kaczyńska. 

 

Msza święta w intencji Ojczyzny i Mieszkańców 
Miasta Ruda Śląska 

17 kwietnia 2019 

Z okazji kolejnej rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja Rzeczypospolitej Obojga 
Narodów Prezydent Miasta Grażyna Dziedzic zaprasza mieszkańców na uroczystą 
Mszę św. w intencji Ojczyzny i Mieszkańców Miasta, która odbędzie się 3 maja o 
godz. 10.30 w Parafii Trójcy Przenajświętszej w Rudzie Śląskiej– Kochłowicach. Po 
nabożeństwie odbędzie się przemarsz pocztów sztandarowych pod pomnik 
Powstańców Śląskich. W dniu 2 maja obchodzimy również Święto Flagi. Pani 
Prezydent zachęca mieszkańców do wywieszenia w tym dniu flag, co będzie 
wyrazem szacunku do wspólnej historii. 



 

„Rudzkie warsztatkowo” – za nami dwa kolejne 
spotkania 

17 kwietnia 2019 

Za nami dwa kolejne spotkania z Warsztatkowiczami. Jedno z nich odbyło się w 
marcu i dotyczyło problemu uzależnienia - zarówno od alkoholu, jak i dopalaczy oraz 
od narkotyków. Podczas spotkania specjalista, który na co dzień zajmuje się 
profilaktyką uzależnień szczegółowo omówił chorobę alkoholową oraz jej 
konsekwencje. Szczególne zainteresowanie uczestniczek spotkania dotyczyło 
dopalaczy i ich dostępności dla dzieci i młodzieży. Każdy z uczestników miał również 
możliwość przetestowania specjalnych gogli, które symulowały stan upojenia 
alkoholowego oraz po zażyciu narkotyków. Profilaktyka uzależnień zmniejsza szanse 
zachorowania oraz jest bardzo ważnym ogniwem przeciwdziałania powstaniu 
choroby i jej nadmiernemu rozwojowi. 

Drugie zajęcia – tym razem kwietniowe, związane były z tematem Świąt 
Wielkanocnych. Wszyscy uczestnicy byli w świątecznych nastrojach i z dużym 
zaangażowaniem wykonywali m.in. kartki świąteczne, wielkanocne kolorowe 
zajączki, koszyczki na pisanki i wiele innych ozdób. Uczestnicy wykazali się 
zaangażowaniem i kreatywnością. Dzięki ich pracy powstały przepiękne, 
wielobarwne ozdoby wielkanocne, które przystroją świąteczne stoły. 

Życzymy Wszystkim zdrowych i spokojnych Świąt i przypominamy, że już wkrótce 
kolejne spotkania. 

Zobacz zdjęcia z ferii w Wiśle dla dzieci... 

 

Zostań rodzicem zastępczym 
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3 kwietnia 2019 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej zaprasza wszystkie osoby 
chętne do pełnienia roli rodzica zastępczego, aby zgłaszały się do Działu Pieczy 
Zastępczej mieszczącego się w siedzibie Ośrodka (I piętro) przy ulicy Markowej 20 w 
Rudzie Śląskiej- Nowym Bytomiu, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8:00 do 
16:00. 

 

Światowy Dzień Zdrowia 

3 kwietnia 2019 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rudzie Śląskiej informuje, że 7 
kwietnia obchodzony jest ŚWIATOWY DZIEŃ ZDROWIA. Temat tegorocznych 
obchodów brzmi „Popularyzowanie Uniwersalnej Opieki Zdrowotnej (UHC), ze 
szczególnym uwzględnieniem Podstawowej Opieki Zdrowotnej (PHC)”. Podstawowa 
Opieka Zdrowotna odgrywa kluczową rolę w systemie ochrony zdrowia. Od jej 
sprawności i skuteczności w ogromnym stopniu zależy efektywność całego systemu 
opieki medycznej. Pomimo tego faktu wciąż wielu ludzi nie ma dostępu do 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej lub jest zmuszona do wyboru pomiędzy opieką 
medyczną, a przedmiotami codziennego użytku. Informacje związane z tą tematyką 
można zaleźć na stronie Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) www.who.int (NOWE 
OKNO). 

 

Ferie w Wiśle dla dzieci z Placówki Wsparcia 
Dziennego w Rudzie Śląskiej 

01 marca 2019 

W okresie od 11 do 22 lutego br. dzieci z Placówki Wsparcia Dziennego w Rudzie 
Śląskiej, przebywały za zimowisku w Ośrodku „Regle” w Wiśle. Wyjazd był nagrodą 
za udział w konkursie zorganizowanym przez Fundację ING Dzieciom na najlepszy 
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pomysł na program zimowiska. Dzięki tej nagrodzie pięćdziesięcioosobowa grupa 
podopiecznych Placówki wraz z wychowawcami uczestniczyła w szeregu atrakcji, 
które realizowane były w ramach tematu „ Beskid i Borana szukają pomocy, do Wisły 
przybędzie, kto dzielny i ochoczy”. Uczestnicy zimowiska m. in. brali udział w 
warsztatach pieczenia chleba, zwiedzili chatę góralską, poznawali tajniki nauki w 
dawnej szkole, doskonalili umiejętności pływackie na basenie. Na zakończenie, 
organizatorzy przygotowali atrakcję w postaci kuligu wraz z pieczonymi kiełbaskami 
w zimowej scenerii. Pobyt w Wiśle był dla naszych wychowanków nie lada atrakcją i 
przeżyciem, które pozostanie z nami na długo. Placówka Wsparcia Dziennego w 
Rudzie Śląskiej jeszcze raz dziękuje Fundacji ING Dzieciom, za stworzenie 
atmosfery życzliwości i wszelkie wyrazy sympatii. 

Zobacz zdjęcia z ferii w Wiśle dla dzieci... 

 

„Rudzkie warsztatkowo” – profilaktyka w 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

01 marca 2019 

W dniu 22 lutego br. odbyły się kolejne zajęcia w ramach „Rudzkiego 
Warsztatkowa”.W pierwszej części warsztatów omówiony został problem przemocy 
domowej. Objaśniono podstawowe zagadnienia dotyczące przemocy, takie jak: czym 
jest przemoc, jak rozpoznać przemoc oraz gdzie udać się po pomoc. Uczestnicy 
biorący udział w warsztatach zaangażowali się w dyskusję na temat przemocy i 
wykazali sporą wiedzę na ten temat. Podsumowaniem pierwszej części zajęć był test 
dotyczący rozpoznawania zjawiska przemocy. W drugiej części warsztatów zostały 
przeprowadzone dwie gry które nakierowywały uczestników na pozytywne spojrzenie 
na świat. Gry „Woreczek marzeń” i „A gdybym …...” uruchomiły wyobraźnię i 
uświadomiły, że każdy z nas ma możliwość kształtowania swojej przyszłości. 
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Impreza profilaktyczno – zdrowotna pn. „DAMA W 
BIBLIOTECE” 

27 lutego 2019 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rudzie Śląskiej serdecznie zaprasza 
do udziału w imprezie profilaktyczno – zdrowotnej pn. „DAMA W BIBLIOTECE”. 
Będzie to już VIII Dzień Otwarty z okazji Dnia Kobiet zorganizowany przez Filię Nr 18 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej oraz Powiatową Stację Sanitarno – 
Epidemiologiczną w Rudzie Śląskiej. Impreza odbędzie się w dniu 7 marca 2019r. w 
godz. 10.00 – 16.00 w Filii Nr 18 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej 
przy ul. 1 Maja 32 (Halemba). 

Na specjalnie zorganizowanych stanowiskach prowadzone będą nieodpłatnie: 
konsultacje, porady, zabiegi w zakresie dietetyki, kosmetyki i kosmetologii, zdrowego 
odżywiania oraz medyczne min.: badanie znamion, słuchu, wzroku, zawartości tlenku 
węgla w płucach, wydolności płuc, ciśnienia krwi, poziomu glukozy we krwi, 
udzielania pomocy przedmedycznej oraz wiele innych atrakcji. Na uczestników czeka 
także poczęstunek i spora dawka dobrej zabawy. 

Zoboacz plakat z imprezy profilaktyczno – zdrowotnej pn. „DAMA W 
BIBLIOTECE”... 
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Ruszyły warsztaty organizowane w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 - 
2020 

13 lutego 2019 

Ruszyły kolejne warsztaty organizowane są przez Caritas Archidiecezji Katowickiej.  
Warsztaty organizowane są w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014 - 2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym – Podprogram 2018. 

Zobacz plakat dot. akcji „Zapoznaj się z wykazem warsztatów”... 

 

Wojewódzka akcja „Bezpieczne Ferie 2019” 

8 lutego 2019 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rudzie Śląskiej informuje, że w 
związku ze zbliżającym się okresem ferii zimowych na terenie województwa 
śląskiego prowadzona będzie akcja pn. „Bezpieczne Ferie 2019”. Celem akcji jest 
stworzenie bezpiecznych warunków wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie 
województwa śląskiego poprzez prowadzenie działalności edukacyjno- informacyjnej, 
zwłaszcza w zakresie bezpiecznych zachowań zdrowotnych. 

Zobacz plakat dot. akcji „Bezpieczne Ferie 2019”... 
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„Rudzkie warsztatkowo” – kolejna odsłona gier i 
zabaw z dzieciństwa 

30 stycznia 2019 

Nowy Rok w „Rudzkim warsztatkowie” rozpoczął się w klimacie gier i zabaw z 
dzieciństwa. Uczestnicy warsztatów chętnie wracają do tej formy zajęć, ponieważ 
daje im możliwość nakierowania swoich dzieci na inną formę spędzania wolnego 
czasu niż głównie „w sieci”. Asystenci poprowadzili zajęcia, przedstawiając gry i 
zabawy, które nie potrzebują prawie żadnych nakładów finansowych, tylko czas i 
przestrzeń. Zabawy te dają wiele radości i pozwalają na rodzinne spędzanie wolnego 
czasu. Dla dzieci to wielka frajda, że bawią się razem z rodzicami, a i rodzice mogą 
się w ten sposób zrelaksować.  
Szczególnie ważnym elementem tego rodzaju spędzania czasu jest odwrócenie 
uwagi dzieci od telefonów, komputera, telewizji i zachęcenie ich do udziału w np.: 
„Kalamburach”.  
Prowadzący rozdali również uczestnikom różne materiały dydaktyczne, aby mogli je 
wykorzystać bawiąc się z dziećmi w domu. 

Rudzkie warsztatkowo... 

 

ZOBACZ jak wyglądały mieszkania readaptacyjne 
dla osób pozbawionych schronienia w tym dla osób 
bezdomnych w dniu, w którym zamieszkały w nich 
kobiety z dziećmi, uprzednio przebywające w 
Schronisku PCK dla bezdomnych w Rudzie Śląskiej 

21 stycznia 2019 

W związku z pojawiającymi się pomówieniami o rzekomych fatalnych warunkach w 
jakich w dniu 31.12.2018r. zamieszkały bezdomne kobiety z dziećmi, zachęcamy do 
obejrzenia galerii zdjęć przedstawiających, jak wyglądały mieszkania w momencie 
wprowadzenia się bezdomnych kobiet z dziećmi. 

Zobacz mieszkania readaptacyjne... 
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AKTUALIZACJA STANOWISKA MIEJSKIEGO 
OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ w sprawie pojawiających się na forach 
internetowych pomówień dotyczących warunków, w 
jakich przebywają bezdomne kobiety z dziećmi po 
odstąpieniu przez PCK od podpisania umowy na 
udzielenie im schronienia 

18 stycznia 2019 

W związku z pojawiającymi się pomówieniami o rzekomo fatalnych warunkach, w 
jakich umieszczone zostały bezdomne kobiety z dziećmi, które do 31.12.2018r. 
korzystały ze schronienia w Schronisku PCK dla bezdomnych w Rudzie Śląskiej, 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wyraźnie oświadcza, że informacje te są 
nieprawdziwe.  
 
W związku z decyzją Zarządu Śląskiego Oddziału Okręgowego Polskiego 
Czerwonego Krzyża, który 31 grudnia 2018r. poinformował, że nie podpisze umowy 
na udzielenie schronienia bezdomnym kobietom z terenu Miasta Ruda Śląska w 
formie schroniska dla osób bezdomnych Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Rudzie Śląskiej natychmiast podjął działania, polegające na zabezpieczeniu 
przebywających dotychczas w Schronisku PCK Kobiet z Dziećmi, w mieszkaniach 
readaptacyjnych dla osób pozbawionych schronienia, w tym bezdomnych. 
Mieszkania te są wyposażone we wszystkie media, są ogrzewane i posiadają 
niezbędne do zamieszkania urządzenia. Potrzeby wynikające w toku użytkowania 
mieszkań są bieżąco zaspakajane przez pracowników Ośrodka, przy czym 
utrzymanie czystości i porządku w mieszkaniach należy do mieszkających w nich 
osób. Osoby te są objęte profesjonalną opieką i wsparciem pracowników socjalnych 
MOPS, a w razie potrzeby również asystentów rodziny. Otrzymują także, adekwatnie 
do swojej sytuacji, zasiłki z pomocy społecznej. Tymczasowe zabezpieczenie 
mieszkań w tej konkretnej sytuacji, w której został postawiony Ośrodek stało się 
bezzwłocznie priorytetem w podejmowanych działaniach a nieprawdziwe informacje 
na temat tych działań, w tym warunków schronienia są wysoce obraźliwe w 
szczególności dla zaangażowanych w pracę socjalną pracowników i kierownictwa 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej oraz wpisują się w 
powszechny standard bezkarnego obrażania innych w mediach społecznościowych. 



 

PCK odstąpił od podpisania umowy 

31 grudnia 2018 

Z przykrością informujemy, że Zarząd Śląskiego Oddziału Okręgowego Polskiego 
Czerwonego Krzyża w dniu dzisiejszym odstąpił od podpisania umowy o udzielenie 
schronienia bezdomnym kobietom z terenu Miasta Ruda Śląska w formie schroniska 
dla osób bezdomnych, pomimo wcześniejszego złożenia oferty na przedmiotowe 
zamówienie publiczne. 

W związku z powyższym Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej 
musi natychmiastowo zapewnić schronienie klientom dotychczas przebywającym w 
ww. schronisku, a co za tym idzie mogą pojawić się pewne niedogodności dla osób 
już tam przebywających. 

Przepraszamy za wynikłą sytuację, niezależną od Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Rudzie Śląskiej. 

Zobacz oświadcznie o odstąpieniu od podpisania umowy... 

 

Wojewódzka akcja „Bezpieczne Ferie 2019” 

23 stycznia 2019 

Z inicjatywy Wojewody Śląskiego, w dniu 11 stycznia 2019r. na terenie województwa 
śląskiego rozpoczęły się działania w ramach akcji "Bezpieczne Ferie 2019", które 
potrwają do 25 lutego 2019r. W związku z podjętymi działaniami Wojewoda Śląski 
przekazał podległym służbom, inspekcjom i podmiotom odpowiedzialnym za 
bezpieczeństwo zalecenia w zakresie przeprowadzenia na obszarze województwa 
śląskiego akcji „Bezpieczne Ferie 2019". Zwrócił się także do organów administracji 
samorządowej z prośbą o aktywne włączenie się w podjęte działania. Przypomniał, 
że podstawowym zadaniem służb, inspekcji, straży i innych organów administracji 
publicznej jest podjęcie działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa 
osobom wypoczywającym i przemieszczającym się przez teren naszego 
województwa. Więcej na temat można znaleźć pod adresem: 
http://www.katowice.uw.gov.pl/wydzial/bezpieczne-wakacje-ferie/bezpieczne-ferie 
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Zapoznaj się z pismem dotyczącym akcji „Bezpieczne Ferie 2019”... (nowe 
okno) 

 

Bezpłatna mammografia dla Pań w wieku 50-69 lat. 
Zbadaj się i zyskaj spokój. 

23 stycznia 2019 

LUX MED Diagnostyka zaprasza wszystkie Panie w wieku 50 – 69 lat na bezpłatną 
mammografię w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka 
Piersi. Badania przeprowadzane będą w dniu 21 lutego br. w Rudzie Śląskiej przy 
Urzędzie Miasta, Plac Jana Pawła II 6. 

Zapoznaj się z plakatem informacyjnym dot. bezpłatnej mammografii... (nowe 
okno) 

 

Zapraszamy na warsztaty organizowane przez 
Caritas Archidiecezji Katowickiej w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 
– 2020 współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD) 
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11 stycznia 2019 

W ramach działań towarzyszących w Programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa 
2014-2020 Podprogram 2018 Caritas Archidiecezji Katowickiej organizuje bezpłatne 
warsztaty kulinarne i ekonomiczne dla osób korzystających ze wsparcia Programu. 
Serdecznie zapraszamy i zachęcamy do udziału w zajęciach wszystkie osoby 
zarówno dorosłe, jak i dzieci, korzystające z pomocy żywnościowej w ramach POPŻ 
2014 – 2020 Podprogram 2018. Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej lub Sekcją Pracowników 
Socjalnych w dzielnicy zamieszkania. Szczegóły w zaproszeniu. 

Zobacz zaproszenie na warsztaty organizowane przez Caritas... 

Kontakt w sprawie warsztatów organizowanych przez Caritas... 

 

Serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom 

9 stycznia 2019 

Święta Bożego Narodzenia to magiczny czas, w którym szczególnie najmłodsi, z 
wypiekami na buziach czekają na prezenty. Jako instytucja bezpośrednio powołana 
do pomocy najuboższym, niejednokrotnie zamknięci w ramach obowiązujących 
przepisów prawa, nie jesteśmy w stanie wspomóc wszystkich, którzy pomocy 
potrzebują, dlatego tak ważne i cenne są inicjatywy podejmowane przez ludzi 
wielkiego serca, którzy bezinteresownym gestem budzą radość w sercach dzieci i 
dorosłych. Dla takich właśnie osób podziękowań nigdy dosyć, dlatego jeszcze raz 
pragniemy podziękować darczyńcom i sponsorom, którzy i w tym roku nie zapomnieli 
zarówno o tych najmłodszych, jak i o tych dorosłych klientach Ośrodka. Gorące 
podziękowania w szczególności kierujemy do: Pana Leszka Galosa z Firmy 
DROTEX PKL w Rudzie Śląskiej, Pani Judyty Nieć z Progress Fitness w Rudzie 
Śląskiej, Pana Leszka Korca i Pana Waldemara Pypłacza z FANCLUB-u Owczarka 
Niemieckiego w Mysłowicach, Pani Jolanty Polak - Koordynatora Gwiazdkowej 
Niespodzianki i Pastora Tomasza Adlera z Kościoła Bożego w Rudzie Śląskiej oraz 
wolontariuszy Gwiazdkowej Niespodzianki, a także do Pani Asi z rodziną, którzy co 
roku przekazują prezenty najbardziej potrzebującym rudzkim rodzinom – klientom 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej. Dziękujemy również 
wszystkim osobom życzliwym, które otaczają naszych podopiecznych różnego 
rodzaju wsparciem. Niech te wspaniałe gesty płynące prosto z serca, powrócą do 
Was w zdrowiu, szczęściu i dostatku w nadchodzącym 2019 roku. 

Zobacz zdjęcia z artykułu: Serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom... 
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